

連結計算書類

連結財政状態計算書 (2021年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額
資産	
流動資産	
現金及び現金同等物	481,832
売上債権	859,930
その他の債権	48,769
棚卸資産	237,013
その他の流動資産	233,333
(小計)	1,860,877
売却目的で保有する資産	12,215
流動資産合計	1,873,092
非流動資産	
有形固定資産	569,593
のれん	41,239
無形資産	120,459
持分法で会計処理されている投資	154,396
その他の投資	176,891
繰延税金資産	76,661
その他の非流動資産	177,875
非流動資産合計	1,317,114
資産合計	3,190,206

科目	金額
負債	
流動負債	
仕入債務	468,139
その他の債務	358,425
社債、借入金及びリース負債	174,268
未払法人所得税	32,183
引当金	60,680
その他の流動負債	194,757
(小計)	1,288,452
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	1,045
流動負債合計	1,289,497
非流動負債	
社債、借入金及びリース負債	142,057
退職給付に係る負債	149,994
引当金	26,615
繰延税金負債	8,451
その他の非流動負債	26,687
非流動負債合計	353,804
負債合計	1,643,301
資本	
資本金	324,625
資本剰余金	241,254
自己株式	△79,495
利益剰余金	909,139
その他の資本の構成要素	54,616
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,450,139
非支配持分	96,766
資本合計	1,546,905
負債及び資本合計	3,190,206

連結損益計算書 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日) (単位: 百万円)

科目	金額
売上収益	3,589,702
売上原価	△2,509,454
売上総利益	1,080,248
販売費及び一般管理費	△834,519
その他の収益	46,748
その他の費用	△26,153
営業利益	266,324
金融収益	14,200
金融費用	△3,995
持分法による投資利益	15,326
税引前利益	291,855
法人所得税費用	△78,332
当期利益	213,523
当期利益の帰属:	
親会社の所有者	202,700
非支配持分	10,823
合計	213,523

連結持分変動計算書 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分			
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金
2020年4月1日残高	324,625	237,654	△59,614	735,920
当期利益	—	—	—	202,700
その他の包括利益	—	—	—	—
当期包括利益	—	—	—	202,700
自己株式の取得	—	—	△20,141	—
自己株式の処分	—	1	3	—
株式報酬取引	—	1,284	257	—
剰余金の配当	—	—	—	△40,052
利益剰余金への振替	—	—	—	9,996
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	3,064	—	—
子会社の取得及び売却による増減額	—	27	—	△23
その他	—	△776	—	598
2021年3月31日残高	324,625	241,254	△79,495	909,139

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素					親会社の所有者に帰属する持分合計		
	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	確定給付制度の再測定	その他の資本の構成要素合計			
2020年4月1日残高	△30,095	△289	32,755	—	2,371	1,240,956	107,479	1,348,435
当期利益	—	—	—	—	—	202,700	10,823	213,523
その他の包括利益	23,902	164	31,285	6,894	62,245	62,245	1,323	63,568
当期包括利益	23,902	164	31,285	6,894	62,245	264,945	12,146	277,091
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△20,141	—	△20,141
自己株式の処分	—	—	—	—	—	4	—	4
株式報酬取引	—	—	—	—	—	1,541	—	1,541
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△40,052	△2,489	△42,541
利益剰余金への振替	—	—	△3,102	△6,894	△9,996	—	—	—
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	—	—	—	—	3,064	△20,810	△17,746
子会社の取得及び売却による増減額	—	—	△4	—	△4	—	442	442
その他	—	—	—	—	—	△178	△2	△180
2021年3月31日残高	△6,193	△125	60,934	—	54,616	1,450,139	96,766	1,546,905

<ご参考> 要約連結包括利益計算書

(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位：百万円)

科目	金額
当期利益	213,523
その他の包括利益	63,568
当期包括利益	277,091
当期包括利益の帰属:	
親会社の所有者	264,945
非支配持分	12,146
合計	277,091

<ご参考> 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位：百万円)

科目	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー	307,947
投資活動によるキャッシュ・フロー	△71,561
財務活動によるキャッシュ・フロー	△219,626
現金及び現金同等物の期末残高	481,833

- (注) 1. 要約連結包括利益計算書及び要約連結キャッシュ・フロー計算書については、会社法における連結計算書類に含まれておりませんが、参考資料として表示しております。
2. その他の包括利益は、主に確定給付制度の再測定、在外営業活動体の換算差額及びその他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産によるものです。
3. フリー・キャッシュ・フローは236,386百万円です。
フリー・キャッシュ・フローは営業活動及び投資活動によるキャッシュ・フローを合わせたものです。